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SundaHus klimatmodul 

I januari 2022 infördes lagkrav på klimatdeklaration för alla nybyggnadsprojekt som söker 

bygglov. Klimatdeklarationen ska innehålla en redovisning av klimatpåverkan från byggskedet. Det 

innefattar byggprodukttillverkningen, transporter under byggproduktionsskedet samt bygg- och 

installationsprocessen. 

SundaHus klimatmodul är en tilläggstjänst till loggboken med syfte att ta fram relevant underlag till 

Boverkets klimatdeklaration. Med hjälp av små tillägg i arbetet som ändå görs med loggboken, kan 

underlag till klimatdeklarationen tas ut i form av en rapport över byggprodukternas koldioxidutsläpp. 

SundaHus klimatmodul går att använda i antingen enskilda projekt eller som ett tillägg i 

verksamhetslicensen för en fastighetsägares alla projekt i SundaHus.  

I SundaHus loggbok kommer det framgå vilka produkter som omfattas av Boverkets krav på 

klimatdeklarationer, samt möjligheten att begära ut en koldioxidrapport som kan användas som 

underlag för klimatdeklarationen till Boverket. Denna får tas ut av vem som helst i projektet och kan 

tas ut flera gånger. Produkterna som kan användas i någon av Boverkets byggnadsdelar kommer att 

markeras med en grön CO2-logga i SundaHus. Observera att ni behöver säkerställa om ni använt 

produkten till någon av Boverkets byggnadsdelar, då vissa produkter som har loggan kan användas 

på flera olika vis och därför inte alltid tillhör de byggnadsdelar som ska deklareras (Exempelvis 

spackel för inom- och utomhusbruk. 

 

 

 

Vilka byggdelar ingår i Boverkets klimatdeklaration? 

Boverket har delat upp byggnaden i fyra olika delar som ingår i deklarationen: Klimatskärm, 

innerväggar, bärande konstruktionsdelar- grundläggning, bärande konstruktionsdelar- övriga. 

Det är upp till deltagarna i projektet att på alla produkter som ingår i Boverkets krav ange mängd 

samt vilken av Boverkets byggdelar produkten tillhör.   
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På samma vis som plats och mängd anges registreras även boverkets byggnadsdel för produkterna. 

 

Registrera mängd 

Produkterna behöver även registreras i rätt mängdenhet för att kunna lämnas in till Boverket. Om 

produkten har en Environmental Product Declaration, EPD (vilket också visas med en symbol i 

sökläget) så kan den specifika datan från EPD räknas med för fas A1-A3. Då ska produktens mängd 

anges i den enhet som i SundaHus är angiven som så kallad funktionell enhet (den hittas under fliken 

”övrigt” på en produkts information).  

 

Om produkten inte har en EPD ska mängden anges i enheten kg då Boverkets generiska data ska 

användas. För A4 (transport) används alltid Boverkets generiska data. Om enheten inte anges 

korrekt kommer det att saknas data för produkten i koldioxidrapporten. 
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Tänk på att i SundaHus inte välja ”ospecificerad” på en produkt som ska deklareras när det finns 

olika dimensioner att välja på, i det fallet kommer inte den totala mängden kunna räknas ut. 

 

 

På Boverkets hemsida finns mycket information kopplat till klimatdeklarationen. Det är även hos 

Boverket ni lämnar in deklarationen när ni är klara med projektet.   

Länk till byggdelar som omfattas av Boverkets krav:  

https://www.boverket.se/sv/klimatdeklaration/gor-sa-har/byggdelar-som-ingar/ 

När koldioxidrapporten sedan ska användas som underlag till klimatdeklarationen behöver en del 

värden beräknas. Vi har tagit fram en Excelmall som räknar ut dessa värden genom att man kopierar 

in koldioxidrapporten. Kontakta oss om ni vill använda Excelmallen. 

 

Varför saknas data för vissa produkter? 

Om er koldioxidrapport saknar data på vissa rader, så kan det bero på att ni antingen angivit 

produktens mängd i en felaktig enhet, eller att vi inte kopplat vilken av Boverkets generiska 

materialkategorier som ska användas men vi jobbar ständigt med att registrera materialkategorier 

på fler produkter. Vissa produkter har dock ingen lämplig materialkategori och kommer därför inte 

kategoriseras och kan därmed inte få någon data i vår koldioxidrapport.  

 

Täckningsgrad 

När koldioxidrapporten används som underlag till Boverkets klimatdeklaration så anges vilken 

täckningsgrad underlaget utgör, därför behöver inte varje rad ha data för att ändå kunna lämna in 

klimatdeklarationen. Ni kan även kontakta oss i god tid innan klimatdeklarationen ska lämnas in så 

ser vi över produkterna som saknar data och lägger in boverkets materialkategori för produkterna 

där det är möjligt i vår databas.  

 

https://www.boverket.se/sv/klimatdeklaration/gor-sa-har/byggdelar-som-ingar/
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Så här kommer koldioxidrapporten ni kan ta ut ur projektet se ut. 

Koldioxidrapporten 

Rapporten tas ut som andra rapporter i Sundahus, under rapporter i vänstermenyn. 

 

Klicka sedan på ”skapa ny rapport” så kommer denna ruta upp:  

 

Välj där ”koldioxidrapport” och kryssa i klimatdeklaration för att få ut en koldioxidrapport med bara 

produkterna som omfattas av Boverkets klimatdeklarationskrav. 


